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Szanowni Państwo, 

Z wielką satysfakcją składam na ręce naszych akcjonariuszy, inwestorów oraz innych uczestników rynku 

kapitałowego Raport Roczny Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. za rok 2011. Stanowi on podsumowanie 

najważniejszych dokonań i wydarzeń, które miały miejsce w Grupie oraz jej otoczeniu rynkowym w roku 

2011, w którym Grupa osiągnęła  najlepsze wyniki finansowe w swej historii. Przychody ze sprzedaży 

ukształtowały się na poziomie 795 254 tys. zł., a zysk netto przypadający na akcjonariuszy jednostki 

dominującej wyniósł 37 101 tys zł. 

W roku 2011 struktura Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. nie uległa zasadniczym zmianom. Aktywność 

gospodarcza Grupy koncentrowała się nadal w wyodrębnionych dwóch podstawowych segmentach 

branżowych, do których należą: handel, przetwórstwo i działalność usługowa na rynku stalowym oraz 

działalność związana z infrastrukturą sieci przesyłowych gazu i innych mediów. 

Rok 2011 przyniósł dobrą koniunkturę na obu obsługiwanych przez Grupę rynkach. Produkcja stali na 

świecie wzrosła o 7%, w Unii Europejskiej o 3%, a w Polsce o 10%. Wyraźne ożywienie widoczne było 

również na rynku gazowym, zwłaszcza w II półroczu 2011, za sprawą rozstrzyganych przetargów na 

budowę strategicznych gazociągów i dostawy izolowanych rur przewodowych, które organizowane są 

przez Gaz-System S.A. 

Grupa Kapitałowa Stalprofil S.A. wykorzystała sprzyjającą koniunkturę rynkową, realizując na rynku 

stalowym sprzedaż na poziomie 526 922 tys. zł oraz na rynku infrastruktury sieci przesyłowych w kwocie 

268 332 tys. zł, czyli odpowiednio  o 6% i 98% większą, niż w 2010 r. Grupa zwiększyła swoje przychody, 

zarówno na rynku krajowym, jak i na rynkach zagranicznych. W porównaniu z 2010 r. osiągnęliśmy 26% 

wzrost przychodów ze sprzedaży krajowej oraz 26% wzrost eksportu. 

Zdecydowanie lepsze wyniki segmentu stalowego od obserwowanych dla branży, są głównie zasługą 

Stalprofil S.A. oraz zajmującej się produkcją konstrukcji stalowych spółki zależnej KOLB sp. z o.o. Ta 

spółka zależna osiągnęła bardzo dobre wyniki finansowe, zwiększając prawie dwukrotnie tonaż 

sprzedanych konstrukcji stalowych, w porównaniu z rokiem ubiegłym. 

Swoje znaczenie dla Grupy sukcesywnie zwiększa segment infrastruktury. Wypracował on 34% 

przychodów, generując jednoczenie 42% zysku ze sprzedaży Grupy. O znacznym wzroście przychodów i 

zysków w segmencie infrastruktury sieci przesyłowych zadecydował przede wszystkim skokowy przyrost 

potencjału Izostal S.A., powstały po uruchomieniu nowoczesnego Centrum Izolacji Antykorozyjnych oraz 

po udanej publicznej emisji akcji, z której Izostal S.A. pozyskał 66 mln zł brutto. Efekty prorozwojowych 

inwestycji oraz dokonanego wzmocnienia kapitałowego są już widoczne w wynikach spółki (jej przychody 

ze sprzedaży i zysk netto w roku 2011 wzrosły odpowiednio o 88% i 157%). 

Dużym potencjałem dysponuje także inny podmiot reprezentujący segment infrastruktury sieci 

przesyłowych – ZRUG Zabrze sp. z o.o., zajmujący się usługami wykonawstwa sieci przesyłowych 

(budowa rurociągów). W 2011 r. osiągnął on ponad 54% przyrost wartości sprzedaży usług wykonawstwa 

sieci przesyłowych w stosunku do roku 2010. W kolejnych okresach Grupa zamierza włożyć jeszcze 

więcej wysiłku w rozwój tej Spółki, która opiera swoją przewagę konkurencyjną na wysokiej jakości 

oferowanych usług i bierze udział w coraz większych,  prestiżowych przetargach.  



Można się spodziewać, że w wyniku konsekwentnie realizowanego programu rozwoju Grupa Kapitałowa 

Stalprofil S.A. również w kolejnych okresach będzie wykazywać zadawalające poziomy przychodów i 

zysków. Świadczą o tym korzystne, długoterminowe perspektywy rozwoju branży stalowej oraz sektora 

infrastruktury sieci przesyłowych gazu. Według prognoz World Steel Association, jawne zużycie stali w 

roku 2012 wzrośnie w Unii Europejskiej o 2,5%, natomiast w Polsce zdecydowanie bardziej, bo o 9,5%. 

Na najbliższe lata prognozowane są w kraju i w regionie także duże nakłady inwestycyjne na rynku 

gazowym, związane z rozbudową infrastruktury przesyłowej, magazynowej i wydobywczej gazu. Wyniki 

osiągnięte przez Grupę w tym segmencie potwierdzają znaczny wzrost popytu na rynku materiałów oraz 

usług związanych z  budową infrastruktury gazowniczej i znaczący w nim udział Grupy. 

Aby w pełni wykorzystać możliwości rozwoju, które daje tak perspektywiczny rynek, konieczne jest  ciągłe 

uzupełnianie oferty o nowe innowacyjne produkty i usługi, co z pewnością ułatwią realizowane i 

planowane w ramach Grupy inwestycje.  Budowane przez Izostal SA, z udziałem dotacji unijnej, Centrum 

Badawczo-Rozwojowe Technologii i Produktów Stalowych, modernizacja należącego do Stalprofil S.A. 

składu  handlowego w Katowicach-Panewnikach, czy też zakup przez ZRUG Zabrze sp. z o.o. 

nowoczesnego parku maszynowego do budowy rurociągów, to inwestycje, dzięki którym w najbliższym 

roku, w znaczący sposób zwiększony zostanie potencjał produkcyjno-usługowy Grupy. 

Rok 2011 jest kolejnym rokiem, w którym Grupa Kapitałowa Stalprofil S.A. dowiodła, że jest strukturą 

dojrzałą, potrafiącą skutecznie wykorzystywać okresy dobrej koniunktury oraz nadarzające się okazje 

rynkowe. Ten rok pozwolił Grupie okrzepnąć tak pod względem rynkowym, jak i  kapitałowym, 

szczególnie na rynku infrastruktury sieci przesyłowych. Wzmocnieni o nowe doświadczenia jesteśmy 

gotowi w przyszłości jeszcze skuteczniej konkurować na tym rynku.  

Jestem przekonany, iż zasady etyki biznesu, do których podmioty z Grupy przywiązują szczególną wagę, 

partnerskie relacje z kontrahentami oraz silna orientacja na potrzeby klienta będą nadal źródłem sukcesu 

Grupy Kapitałowej Stalprofil S.A. i w kolejnych latach powiększać będą jej wartość dla obecnych i 

przyszłych akcjonariuszy. 

 

Prezes Zarządu, 

Dyrektor Generalny STALPROFIL S.A. 

Jerzy Bernhard 


